
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 47
Seite: 661

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
Zuständigkeiten im Wohnungs- und Kleinsiedlungswe-

sen Vom 4. November 1998

237

Zweite Verordnung 
zur Änderung 

der Verordnung 
über Zuständigkeiten im Wohnungs- 

und Kleinsiedlungswesen 
Vom 4. November 1998

Aufgrund des § 3 des Wohnungsbauförderungsgesetzes vom 18. Dezember 1991

(GV.NW.S.562) wird verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung über Zuständigkeiten im Wohnungs- und Kleinsiedlungswesen vom 2. Juni 1992 
(GV.NW.S.190), geändert durch Verordnung vom 13. Dezember 1996 (GV.NW.S.520), wird wie 
folgt geändert:

In § 2 wird am Ende der Punkt durch ein Semikolon ersetzt und folgende Nummer 7 angefügt:

"7. Die Aufgaben der Bewilligungsstelle für den Bergarbeiterwohnungsbau im Sinne des § 11 
Abs. 7 (Zustimmung zur Modernisierung) der Verordnung über wohnungswirtschaftliche Berech-
nungen (II. BV)"

Artikel 2

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-47
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s661-0


Die Verordnung tritt am 1. Januar 1999 in Kraft.

Düsseldorf, den 4. November 1998

Der Minister für Bauen und Wohnen

des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Michael V e s p e r

-GV. NRW. 1998 S.661

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über Zuständigkeiten im Wohnungs- und Kleinsiedlungswesen Vom 4. November 1998 


